
 

 

О  внесении  изменений  в  Положение о порядке  

администрирования отдельных налогов и сборов  

на территории  Республики  Крым в  переходный  

период,          утвержденное        Постановлением  

Государственного    Совета    Республики   Крым  

от 21 мая 2014 года № 2150-6/14 

 

В соответствии с частью 2 статьи 15 Федерального конституционного 

закона от 21 марта 2014 года № 6-ФК3 "О принятии в Российскую Федерацию 

Республики Крым и образовании в составе Российской Федерации новых 

субъектов – Республики Крым и города федерального значения Севастополя", 

с целью установления особенностей применения законодательства о налогах 

и сборах на территории Республики Крым в переходный период 

 

Государственный Совет 

Республики Крым  п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в Положение о порядке администрирования отдельных налогов 

и сборов на территории Республики Крым в переходный период, утвержденное 

Постановлением Государственного Совета Республики Крым от 21 мая 

2014 года № 2150-6/14 (Сборник нормативно-правовых актов Республики 

Крым, 2014 г., № 5, ст. 636; Ведомости Государственного Совета Республики 

Крым, 2014 г., № 3), следующие изменения: 

1.1. Дополнить пунктами 24, 25 следующего содержания: 

"24. Установить, что, если общая сумма от осуществления операций 

по поставке товаров/услуг, подлежащих налогообложению налогом 

на добавленную стоимость, в том числе с использованием локальной или 

глобальной компьютерной сети, начисленная (уплаченная) субъекту 

хозяйствования, незарегистрированному как плательщик налога 

на добавленную стоимость, в течение последних 12 календарных месяцев, 

совокупно превышает 1020000 рублей (без учета налога на добавленную 

стоимость), такой субъект хозяйствования обязан зарегистрироваться как 

плательщик налога на добавленную стоимость в налоговом органе по своему 

местонахождению (месту жительства), кроме плательщиков единого налога. 

25. Установить, что для субъектов хозяйствования, которые применяют 

упрощенную систему налогообложения, учета и отчетности и делятся 

на определенные группы плательщиков единого налога, предельный объем 

дохода в течение календарного года не должен превышать: 

для первой группы – 510000 рублей; 

для второй группы – 3400000 рублей; 

для третьей группы – 10200000 рублей; 

для четвертой группы – 17000000 рублей; 

для пятой группы – 68000000 рублей; 
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для шестой группы – 68000000 рублей.". 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня опубликования. 

 

 

Председатель 

Государственного Совета 

Республики Крым                                                            В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 

9 октября 2014 года 

№ 91-1/14 

 


